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W4136 
Wrocławscy nobliści i klejnoty Dolnej Saksonii 

26-28.03.2026 
W historii Wrocławia odnaleźć można wątki ważne dla dziejów literatury i nauki, w tym te związane z 
postaciami uhonorowanymi nagrodą Nobla. Część z tych osób, jak Paul Ehrlich, m.in. pionier chemioterapii, 
fizycy: Otto Stern i Max Born, była też obecna w życiu naukowym Dolnej Saksonii, szczególnie Getyngi, 
jednego z najważniejszych miast uniwersyteckich, ale też Hanoweru – na tutejszej politechnice pracował 
chemik, Friedrich Bergius. To oczywiście tylko jeden wątek i pretekst do odwiedzenia tych miast. 
Proponujemy też bowiem wyprawę do innych, wyjątkowo malowniczych miejsc: miasteczek z zabudową, jak 
z bajki, na dwory władców sprzed blisko 1000 lat. 

 
Ramowy program wycieczki: 

DZIEŃ 1  

Wyjazd z Wrocławia we wczesnych godzinach porannych. W drodze do Dolnej Saksonii, zapraszamy do 
odwiedzenia Quedlingburga, jednego z najwspanialszych ośrodków u podnóża gór Harz. Z wyjątkową 
starówką, wpisaną na listę UNESCO, na której terenie zachowało się ponad dwa tysiące domów  
w konstrukcji ryglowej oraz liczne romańskie i gotyckie obiekty sakralne wysokiej klasy, w tym, kolegiata św. 
Serwacego. 

Przejazd do Brunszwiku, drugiego co do wielkości miasta Dolnej Saksonii, którego początki sięgają IX w. 
Później, jako jedna z najważniejszych metropolii handlowych w tej części Europy, miasto należało też od 

połowy XIII w. do Hanzy. 

Zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja. Wieczorny spacer po starówce. 

 

DZIEŃ 2   

Po śniadaniu, ponownie zapraszamy na ulice brunszwickiej starówki, z wyjątkową, romańską rezydencją 
Henryka Lwa – Burg Dankwarderode, katedrą w tym samym stylu, z cennym wystrojem, wraz z 
monumentalnym nagrobkiem wspomnianego władcy, czy całym zabytkowym zespołem Rynku. 
 
Przejazd do Wolfenbüttel – spacer po historycznym centrum. To miasto G. E. Lessinga, jednego z 
najważniejszych dramaturgów i pisarzy epoki oświecenia, który pięć lat spędził też we Wrocławiu, jako 
sekretarz gen. von Tauentzien. To też miasto z prawie całkowicie zachowaną starówką, światowej sławy 
Biblioteką ks. Augusta, ale też miejsce produkcji słynnego likieru Jägermeister.  
 
Podróż na północny zachód do Celle. To miasto na południowym obrzeżu Pustaci Lüneburskiej, które oferuje 
bardzo różnorodne atrakcje. Najbardziej kompaktowy w świecie zespół zabudowy ryglowej, wspaniały 
zamek, ale i jedyne w swoim rodzaju – bo niezwykle barwne – obiekty architektury w stylistyce Bauhaus.  
Powrót do miejsca zakwaterowania, obiadokolacja 

 



DZIEŃ 3  

Po śniadaniu zapraszamy do Hildesheim , słynące z bogatej historii i unikalnych zabytków wpisanych na listę 
UNESCO. Historyków szczególnie zainteresują romańska katedra Marii Panny i kościół św. Michała – 
arcydzieła architektury sakralnej z czasów Ottonów. Miasto to również średniowieczna starówka pełna 

klimatycznych budowli. 

Kolejno, ponownie odwiedzamy góry Harz. Tym razem naszym celem jest Goslar, którego skarby wpisano 
na listę UNESCO. Miasto założone zostało na potrzeby kopalni Rammelsberg, która jako jedyna kopalnia rudy 
na świecie funkcjonowała nieprzerwanie przez 1000 lat, od X w. Dla jej kontrolowania zbudowano też 
wyjątkowo dobrze zachowaną romańską rezydencję, cesarskie palatium. Planujemy tu wybrać się na spacer 
po urokliwej starówce, z wyjątkowo malowniczą zabudową ryglową.  
Ostatnim punktem naszej wyprawy będzie pobyt w Getyndze. Wspominany na wstępie ważny ośrodek 
uniwersytecki – z historią miejscowej uczelni związanych jest już 45 noblistów. To także kolejna malownicza 
starówka, której symbolem jest figura Gęsiareczki.  
Powrót do Wrocławia w późnych  godzinach wieczornych  

 
Cena z noclegiem w Pentahotel w centrum Brunszwiku ***:* 

45 osób pełnopłatnych  – 1590 zł / os 
40  osób pełnopłatnych – 1690 zł/ os 
Dopłata do jedynki 45 EUR./ noc 
 
 
Cena obejmuje: 

• transport autokarem, opłaty drogowe i parkingowe, 

• opiekę pilota / przewodnika  

• 2 noclegi w Penta Hotel   

www.pentahotels.com 

 

• 2 śniadania w hotelu, 

•  2 obiadokolacje w hotelu, 

• Zestawy słuchawkowe  
 
Cena nie obejmuje (ceny aktualne w dniu składanai oferty) – biletów wstępów do obiektów  – ok. 30-
35 EUR   
 
Terminarz wpłat: 

• zapisy i wpłata zaliczki – 500 zł  do 02.02.2026 

• II wpłata -  całość do 02.03.2026 
 
 
 

https://www.pentahotels.com/

